嘉義縣100年度各國民小學廉政繪畫比賽實施計畫
－心手相「廉」,「繪」我嘉園－
一、主旨：為配合法務部廉政署成立，強化並宣導政府反貪腐之決心，期藉由辦理繪畫比賽之活動，將廉潔法治觀念灌輸於年輕學子，奠定民主社會公民教育之良好基礎。
二、指導單位：法務部廉政署。
三、主辦單位：嘉義縣政府、臺灣嘉義地方法院檢察署、法務部矯正署嘉義監獄、法務部矯正署嘉義看守所、臺中榮民總醫院嘉義分院、灣橋分院。
四、承辦單位：嘉義縣大同國小。
五、參加資格：本縣國小學生（每校最少1件作品，至多3件，限五、六年級）。

六、活動內容：
   （一）活動主題：心手相「廉」，「繪」我嘉園。
   （二）競賽內容：本項比賽為參賽者以水彩畫寫作方式，詮釋關於防治貪腐、反貪污、反浪費並以繪畫創作展現，規格如下：

         (1) 以防治貪腐、反貪污、反浪費之主題為範圍，參賽作品以水彩畫為限。

        （2）參賽作品不得由他人代筆或抄襲他人作品；完成後均須於作品背面落款署名。
六、報名須知：
   （一）參賽作品用紙，一律以對開畫紙(約56cm×76cm)繪畫寫作，參賽作品請檢附報名表資料。

（二）每人限送作品一件，且每件作品之創作人數、指導老師均為一人，作品完成均須落款署名。
（三）參賽作品無論得獎與否均不予退還；得獎者作品著作權歸屬主辦單位所有，享有刊印、展覽及典藏等一切權利，不另給酬。

   （四）違反須知事項，即取消參賽資格或得獎名次，追回得獎獎狀。

   （五）由承辦單位遴聘專家組成評審委員會評審之，擇優錄取，但作品未達評審標準者，得從缺或減少名額。
 (六) 收件起迄時間：100年10月24日至100年11月2日上午8時前專人或郵寄送交承辦單位（以實際收件為主，逾時不予受理）。
七、獎勵：

   （一）第一名（1名）：新台幣2000元圖書禮券，獎狀乙張。
   （二）第二名（2名）：新台幣1500元圖書禮券，獎狀乙張。

   （三）第三名（3名）：新台幣1000元圖書禮券，獎狀乙張。

   （四）第四名（5名）：新台幣800元圖書禮券、獎狀乙張。

   （五）第五名（6名）：新台幣500元圖書禮券、獎狀乙張。
   （六）參加獎：報名參加本次比賽學生均贈送紀念品乙份。
    (七) 學生獎狀由承辦單位印製。

   （八）指導老師部分：指導學生獲獎者各嘉獎乙次。
（九）工作人員：比賽完竣後，學校工作人員計4 員由本府簽請獎勵。
八、評審作業：訂於本（100）年11月4日上午9時假本縣大同國小辦理。
以廉潔法治相關概念詮釋關於防治貪腐、反貪污、反浪費之創意標語，配合繪畫呈現作為評比之標準。
（一）評審程序：
     1、參賽者作品(參閱競賽內容，不符者不予參賽)，由評審委員

依據參賽件數比例及作品水準，選出入選者參加決賽。
     2、決審：由承辦單位召開決審會議，就入選決賽之作品進行評
選。

（二）評比規則：
1、評審作品總得分相同者依評審委員討論後決定排序。
2、作者對評審委員之評審結果，不得有任何異議。
九、頒獎：本（100）年11月16日上午10時於嘉義縣大同國小舉行頒獎典禮，屆時請各得獎人員與大同國小樂隊參與。
十、作品展示：獲獎作品及名單除公佈於嘉義縣教育網站外，並將擇適當地點及活動展示場展示。

十一、本項活動所需之經費計新臺幣參萬肆仟零貳拾元整，由承辦學校檢據逕向主辦單位核銷（見活動經費概算表）。
十二、本辦法如有未盡事宜，主辦單位得隨時修訂或為通知。

十三、本計畫奉核後實施，修正時亦同。
（報名表請由此裁切線剪下）

………………………………………………………………………………………………………………………
嘉義縣100年度各國民小學廉政繪畫比賽報名表

	學生姓名
	學校名稱
	年 級
	地     址
	電話

	指導老師姓名

	地 址

	電 話